
OHLÁŠENÍ K MÍSTNÍMU POPLATKU ZE PS Ů 
 

Jméno a p říjmení držitele psa : …………………………… Datum narození : …….......………………. 
 
Místo pobytu držitele psa : ........………………………………………………………..................…….… 
 
nebo sídlo, sídlo podnikatele, popřípadě další adresu pro doručování; právnická osoba uvede též 
osoby, kterou jsou jejím jménem oprávněny jednat v poplatkových věcech  
 
................................................................................................................................................................   
 
.........................................................................................................................................................…… 
 
telefon: ……………………………………………………………………………………...........……………... 
 
číslo všech svých účtů u poskytovatelů platebních služeb .................................................................. 
 
Další údaje rozhodné pro stanovení poplatku: 
 
 

Údaje o psech (vyplní vlastník psa) Vyplní obecní ú řad  

 
plemeno psa 

pohlaví 
pes/fena  

 
stáří psa 

od kdy  
je pes 
 držen 

eviden ční 
číslo 

známky 

roční sazba 
poplatku 

poplatková  
povinnost 

od data  

       
       
       
       

 
OSVOBOZENÍ 
Držitel psa, kterým je osoba nevidomá, osoba, která je považována za závislou na pomoci jiné fyzické osoby 
podle zákona upravujícího sociální služby  
Osoba, která je držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P 

Osoba provádějící výcvik psů určených k doprovodu těchto osob soba provádějící výcvik psů určených 
k doprovodu těchto osob 

Osoba provozující útulek pro zvířata  
 

Osoba, které stanoví povinnost držení a používání psa zvláštní právní předpis   
 

 
prohlašuji že, veškeré údaje jsem uvedl(a) pravdiv ě. 
 
 
 
V Komni dne ……………………….          .......………………………...……….. 
                vlastnoruční podpis držitele psa 
Poučení 
 
Poplatek ze psů upravuje zákon č. 565/1990 Sb. o místních poplatcích ve znění pozdějších předpisů a Obecně 
závazná vyhláška obce Komňa č. 1/2020 o místním poplatku ze psů. 
Poplatek ze psů platí držitel psa. Držitelem je osoba, která je přihlášena nebo má sídlo na území České republiky. 
Poplatek se platí ze psů starších 3 měsíců. 
Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku vznik své poplatkové povinnosti do 15 dnů ode dne, kdy se pes stal 
starším tří měsíců, nebo ode dne, kdy nabyl psa staršího tří měsíců. Ve lhůtě 15 dnů je povinen ohlásit také zánik 
své poplatkové povinnosti (např. úhyn psa, jeho ztrátu, darování nebo prodej).  
Povinnost ohlásit držení psa má i osoba, která je od poplatku osvobozena. Údaj rozhodný pro osvobození je 
poplatník povinen ohlásit ve lhůtě do 30 dnů od skutečnosti zakládající nárok na osvobození. V případě, že 
poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození ve lhůtě stanovené touto vyhláškou nebo 
zákonem, nárok na osvobození zaniká. 
Poplatek je splatný nejpozději do 31. března příslušného kalendářního roku, vznikne–li poplatková povinnost po 
datu splatnosti uvedeném, je poplatek splatný nejpozději do 15 dne měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém 
poplatková povinnost vznikla. 
 

 


